
PROTOKÓŁ Nr 10/2022

z posiedzenia XLVIII sesji Rady Gminy Sośno z dnia 27 października 2022 roku

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno Krystyna W7ąsik otworzyła XLVIII ses3ę rady

gminy. Pani Krystyna Wąsik powitała radnych gminy, wójta gmiiiy, panią skarbnik gminy,

sekretarza gminy, sołtysów poszczególnych jednostek pomocniczych gminy oraz

przedstawicieli Więcborskiego Oddziału Rejoiiowego Polskiego Związku Emerytów
Rencistów i Inwalidów.

Podczas sesjŁ pani Zofia Naj dowska prezes związku emerytów wręczyła Wójtowi Gminy
Sośno złotą odznakę honorową dla Urzędu Gminy Sośno. W dniu 1 października 2022 roku

odbył się 27 Wieczór Seniora, podczas którego więcborski oddział związku świętował

również swój Złoty Jubileusz. Wójt Gminy Sośno nie mógł uczestniczyć w tym spotkaniu.

Wobec tego związek emerytów przybył na sesję, aby móc osobiście podziękować wójtowi

gminy za wieloletnią współpracę i wielkie wsparcie wobec działań dla seniorów.

Honorowa odznaka dla wójta gminy jest symbolicznym dowodem wdzięczności związku za

zaangażowanie oraz zasługi na rzecz seniorów.

Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński dziękował związkowi za zaszczytne wyróżnienie

i docenienie jego dotychczasowego zaangażowania wobec działalności związku emerytów,

rencistów i inwalidów z Więcborka jednocześnie życz4c związkowi owocnej realizacji

zamierzonych celów.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca rady gminy poiiiformowała, że kwomm zostało osiągnięte, przy którym

może obradować i podejmować uchwały Rada Gmiiiy Sośiio. Obecnycli było 14 radnych

(nieobecny radny Jarosław Żarczyński). Przewodnicząca rady gminy stwierdziła

prawomocność obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z obrad sesji, która odbyła się dnia 29 września 2022 roku został przyjęty

pozytywnie jednogłośnie przez 14 radnych.
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4. Informacja z pracy komisji stałych w okresie między sesjami.

W dniu 24 października 2022 roku odbyły się dwa wspólne posiedzenia poszczególnych

komisji rady gminy. Komisja Rewizyjna wraz z Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia

iSportu swoje posiedzenie rozpoczęła ogodzinie 8:00. Inforrnację ze wspólnego

posiedzenia tych komisji przedstawiła radna Maria Pieńkowska. W drugiej kolejności radny

Witold Steckiewiez przedstawił informację ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa,

Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej wraz zKomisją Fiiiansów, Planowania,

Budżetu i Spraw Socjalnych. Wspólne posiedzenie tych dwóch komisji rozpoczęło się

o godzinie 12:00. Spotkania wspólnych komisji rady gminy miały miejsce w sali narad

Urzędu Gminy Sośno.

5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych
interpelacji i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również w okresie
międzysesyjnym.

";Wó3t Gminy Sośno Leszek Stroiński omówił zakres podejmowanych przez niego działań

w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań zgłaszanych

wokresie międzysesyjnym, jak również o sposobie realizacji wniosków formalnych

złożoiiycli podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno.

Korzystając z okazji wójt gminy nawiązał do sprawy dotyczącej dystrybucji węgla przez

naszą gminę, informując, iż do końca października 2022 roku mieszkańcy gminy mogą

zgłaszać zapotrzebowanie na węgiel. Wójt gminy dodał, iż na chwilę obecną należy czekać

na uregulowania prawne w tym zakresie.

6. Interpelacje izapytania radnych.

Za pośrednictwem przewodniczącej rady gminy nie złożono do wójta żadnych

interpelacji i zapytan.

7. Informacja wójta o podmiotach, w których wykonywana będzie w 2023 roku kara
ograniczenia wolnosci i praca społecznie użyteczna na terenie gminy Sośno.

'!Vójt Gminy Sośno przedstawił informację o podmiotach z terenu gminy Sośno,

w których wykonywana %dzie w 2023 roku kara ograniczenia wolności i praca społecznie

użyteczna. Poinformował zebranych o przygotowaniri 17 miejsc pracy osobom, które

zobowiązane są przez sąd do svykonywania kaiy oraz wskazał osobę odpowiedzialną za

organizowanie, kontrolowaiiie i rozliczaiiie wykonywania pracy skazanych. Dodatkowo

wójt przedstawił wykaz podmiotów ze wskazariiem liczby skazanych, w których skazani

mogliby w-ykonywać swoją pracę.
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Radni, jak również sołtysi nie zgłosili uwag do lirzedstawicinej it'iformacji.

8. Informacja o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych
oraz Wójta Gminy Sośno, Skarbnika Gminy Sośno, Sekretarza Gminy Sośno oraz
osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu wójta.

W trakcie posiedzenia sesji przewodnicząca rady przedstawiła iriformację o spelnieniri

przez radnych gminy Sośno obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych stwierdzając, że

radni wypełnili obowiązek ristawowy w zakresie składania oświadczeń inajątkowych.

Natomiast Wójt Gminy Sośno przedłożył informację o wypełnieniu obowiązku złożenia

oświadczeń majątkowych przez wójta gmiiiy, skarbnika gminy, sekretarza gminy,

kierowników gminnych jednostek organizacyjnycli oraz osoby wydające decyzje

administracyjne w imieniu wójta stwierdzając również, że zobowiązane osoby właściwie

wypełniły ustawowy obowiązek w zakresie złożenia oświadczeń majątkowycl'i.

9. Analiza należności podatkowych za III kwarta§ 2022 roku.

Wójt Gminy Sośno przedstawiając analizę iiależności podatkowych za HI kwartały 2022

roku poinformował iż należność za podatek od iiieruchomości ri osób prawnych i innych

jednostek organizacyjnych, która pozostała do zapłaty wynosi 162 082,5(') zł. Dodał, iż

nastąpiła nadpłata w kwocie 18 994,42 zł. Umorzeń nie od:notowano. Wójt oznajmił, iż

należność za podatek od nieruchomości u osób fizycznych pozostała do zapłaty w wysokości

234 697,55 zł. Ponadto wystąpiła nadpłata w kwocie 2 522,57 zł i dotyczy 59 podatników.

Umorzono należność na kwotę 230,00 zł, dotyczy ono 3 podatników. Wójt wspomniał także

o podatku rolnym, leśnym i od środków transportowych u osób prawnycli, fizycznych

iii'inych jednostek organizacyjnych, informując również, w jakiej wysokości pozostały

iiależności do zapłaty, czy wystąpiły iiadpłaCy, jak również czy zanotowaiio umorzenia

iodroczenia. Ponadto poruszył sprawę podatków pobie:ranych i przekazywanych przez

urzędy skarbowe. Wójt przedstawiając informację dotyczącą analizy iiależności podatkowej

za III kwartały 2022 roku nawiązał również do sprawy dotyczącej opłat za gospodarowanie

odpadami komunalnymi. Apelował do mieszkańców naszej gminy omobilizację

w płatnościach za odbiór śmieci. Wójt gminy prosił o solidarność i zrozumienie powagi

problemu, jakim jest uchylanie się od uiszczania opłat przez niektórych mieszkańców.

Ponadto zwrócił uwagę, że prowadzenie post«,.powania egzekucyjnego wiąże się z kosztami,

które obciążają zobowiązanego.

Radni nie zgłos'ili uwag do przedstawionej przez wójta przedmiotowej informacji.
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10. Raport z przeprowadzonych konsultacji w przedmiocie zaopiniowania treści
projektów statutów solectw gminy Sośno.

W oparciu o zapisy zarządzenia wójta gminy z dnia 14 lipca 2022 roku sporządzono

raport z konsultacji społecznych w przedmiocie zaopiniowania treści projektów 20 statutów

sołectw gminy Sośno. Niniej szy raport przedstawił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański

informując, iż konsultacje z mieszkańcami gminy mają obligatoryjny charakter przed

podjęciem uchwały dotyczącej nadania statutu jednostce pomocniczej. Konsultacje trwały

od 18 lipca do 30 września 2022 roku. Sekretarz gminy poinformował, że głównym celem

przeprowadzenia konsultacji było przedstawienie mieszkańcom planów związanych m.in.

zdostosowaniem statutów sołectw do obecnej sytuacji faktycznej i prawnej,

a w szcz:gólności w dziedzinie wyboru sołtysa i rady sołeckiej, w tym zrównania ich

kadencji z kadencją organów samorządowych - wójta i rady gminy. Sekretarz gminy

w trakcie omawiania raportu dodał, iż mieszkańcy mieli możliwość składania wniosków

w formie pisemnej w sekretariacie Urzędu Gminy Sośno, a także swoje uwagi mogli składać

mailowo, %dź też bezpośrednio u samego sekretarza gminy. Ponadto przy okazji zebrań

wiejskich każdy mieszkaniec mógł zgłaszać opinie do treści projektów statutów. W formie

pisemnej nie złożono żadnych wniosków w sprawie statutów. Jedynie w trakcie zebrań

wiejskich mieszkańcy określili ilość radnych rad sołeckich oraz licz% mieszkańców

podpisujących się pod wnioskiem do sołtysa w sprawie zorganizowania zebrania wiej skiego.

Konsultacje społeczne przeprowadzono zgodnie z ,,Regulaminem konsultacji

z mieszkańcami gminy", który został przyjęty przez radnych w 2016 roku. W konsultacj ach

społecznych udział wzięło 341 mieszkańców gminy Sośno. Radni nie zgłosili uwag do

raportu.

1l. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy Sośno

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA-14 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAI?,O SIĘ - O radnych.
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b) ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA-14 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIF, - O radnych.

c) ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej
w Sośnie

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyje;to

Podsumowanie:

ZA-14 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

d) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.
Głosowanie zakończono wynikiem: przy3ęto

Podsumowanie :

ZA-13 radnych;
PRZECIW-l radny;
WSTRZYMAI?,O SIĘ - O radnych.

e) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sośno na lata 2022 - 2029

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier.
Głosowanie zakończono wynikiem: przy5e,to

Podsumowanie:

ZA-14 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

f) zmian w budżecie gminy na 2022 rok

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier.
Głosowanie zakończono wynikiem: przy3e,to

Podsumowanie :

ZA-14 radnych;
P:F",ECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.
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12. Wolne wnioski i zapytania.

W wolnych wnioskach pani sołtys wsi Dębiny Monika Grochowska pytała wójta gminy

o przyszłoroczną organizację konkursu pn. ,,Estetyka Zagrody Wiejskiej", natomiast radny

Henryk Wardziński zadał pytanie dotyczące ternninu wypłacania II transzy dodatku
węglowego w kwocie 3 000,00 zł.

13. Odpowiedzi na wnioskii zapytania zgłoszone podczas obrad.

Wó3t gminy odpowiadając na pierwsze pytanie, które zadane zostało przez Panią

Monikę Grochowską wyraził nadzieję, że w 2023 roku nic nie stanie na przeszkodzie, aby
móc ogłosić konkurs na najestetyczniejsze podwórka wiejskie.

W drugiej kolejności poinformował radnego Henryka Wardzińkiego, że w dalszym

ciągu oczekujemy pieniędzy na wypłatę dodatków węglowych. W chwili otrzymania przez

gminę środków, zostaną one wypłacone mieszkańcom. Niewykluczone, że ze względu na te

środki w miesiącu listopadzie odbędzie się dodatkowa sesja Rady Gminy Sośno. Wójt gminy

dodał, że aby móc jak najszybciej wypłacić społeczności lokalnej przedmiotowe pieniądze

w pierwszej kolejności muszą być one przyjęte przez radnych do budżetu gminy.

14. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca rady zamknęła

posiedzenie XLVIII sesji, informując, iż kolejna sesja odbędzie się prawdopodobnie

241istopada 2022 roku. Tematem sesji będzie między innymi sprawa związana
z przygotowaniem gminy do sezonu zimowego.

Ponadto przedstawiony zostanie projekt uchwały w sprawie programu współpracy

z organizacjami pozarz4dowymi oraz informacja dotycząca projektu Wieloletniej Prognozy
Finansowej i budżetu gminy na 2023 rok.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem,
które opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem:

https://portal.posiedzenia.pl/Sosno oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym nośniku
danych.

Przewodnicząca Ra4 Gminy Sośno

a Wąsik

Protokolgit: A?;771l Daniluk
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